X

ORIGINALE

1 COPIA

COMUNE DI FLORESTA

Provincia di Messina

'DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

del reg.

DATA & Q/Oé/ﬁﬁﬁ_

OGGETTO: Lavori di bonifica discarica materiale proveniente da
demolizioni area Serro Marchese - Approvazione
progetto e assegnazione risorse.
CUP : G58D14000000004

L’ anno duemilaquattordici il giorno VM TIS5E] del mese di _ C€

13 30

modalitad di legge si  riunita la Giunta Comunale.

All'appelio risultano:

1) MARZULLO
2) SCALISI
3) SCALISI
4) NATALOTTO
5) SCALISI

Fra gli assenti sono giustificati i Signori:

S5chidL ArTo Niwd

Sebastiano

Nello Giuseppe

Antonino Sebastiano

Luca

Maria Concetta

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Totale

i
i

alle ore

BARAIN

presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con |'osservanza delie

Presente

Assente

—

-

Pt
X

&

e

INVEE

Partecipa V(L _5S GRETARID VO R BRAWL €2AN

MaT A oG
5S¢ Pss HARA COnCENN SCALST

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



PREMESSO :

che era intenzione del’Amministrazione comunale sistemare l'area in prossimita dell’abbeveratoio
pubblico per gli animali a pascolo sito nella zona Serro Marchese, per rendere |'area accessibile ed
evitare che in conseguenza delle piogge e nevicate, I'area circostante, si trasformasse in un acquitrino
impraticabile, utilizzando il materiale proveniente dai lavori di manutenzione straordinaria della
copertura del tetto della locale scuola dell'infanzia e primaria del Comune di Floresta, depositandolo
nell’area antistante I'abbeveratoio, idoneamente frantumato e sistemato come sottofondo, al fine di
sistemare il soprastante massetto e finitura in quarzo;

CONSIDERATO che t'area & stata posta sotto sequestro giudiziario dai Carabinieri del Comune di
Floresta in data 26.06.2013, sequestro preventivo ai sensi dell’art. 321 comma 3bis c.p.p.,
convalidato dal G.I.P. di Patti in data 02.07.2013;

DATO ATTO che, a seguito di richiesta di dissequestro, il G.I.P. del Tribunale competente per
territorio, ha autorjzzato questa Amministrazione ad eseqguire i lavori di bonifica dell’'area interessata
in data 19.11.2013 notificata dalla locale Stazione dei Carabinieri in data 10.12.2013;

VISTO il progetto per i lavori in questione, all’'uopo redatto dall’'Ufficio Tecnico Comunale, per un
importo complessivo di €, 1.600,00;

VISTO il Parere Tecnico n. 29 del 22/02/2014 espresso dal Responsabile del Procedimento ai sensi
dell’art. 5, comma 3, della L.R. n. 12 del 12/07/2011;

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione;

RITENUTO altresi di assegnare la predetta somma al Responsabile dell’Area Tecnica per la
realizzazione dei lavori di riferimento;

VISTO il D.Lgs n. 152/2006 s.m. i.;
VISTE le Legqgi Regionali vigenti;

VISTA la L.R. 44/91 e successive maodifiche ed integrazioni;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

DI approvare il progetto redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica per la realizzazione dei lavori di
bonifica discarica materiale proveniente da demolizioni nell’ area Serro Marchese;

DI assegnare a! Responsabile deil’Area Tecnica la somma di € 1.600,00 per la realizzazione dei
lavori in questione, attingendo allintervento cod. 2.09.01.01 impegno n. 171 del bilancic corrente
esercizio;

Di porre in essere tutti gli atti consequenziali ai fini dell'affidamento del servizio di cui in oggetto nei
limiti di spesa;

Copia del presente provvedimento sara trasmesso al Responsabile con funzioni dirigenziali dell’Area
Tecnica e dell’Area Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

It Respon hgmu}ptruttoria /IL PR NQITE
P e /-\
Y 1‘. - Ll y R
Ing. Giusdppe Messina Dott. Sehastiano Mafzullo




Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive
m.i.;

ESPRIMONO
In ordine alla regolarita tecnica, parere FAVOREVOLE
Li 24/02/2014 Il. RESPONSABI :\E/\jEL SERVIZIO
W

R Ingﬁﬁ\%’g Mé&ssina

IL REISPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

) ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa di €. 1.600,00 con imputazione della stessa all’ intervento
2.09.01.01 in conto competenza del bilancio corrente indicato nella proposta di deliberazione
succitata.
Impegno n. 171

Li 86!/06/50-[((

IL RESPONSABIJLE DFL SERVIZIO

Mo

Aurdiio Mazzeo

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

L C¢/02 /enty IL RESPONSABIIE DLIAGIONERIA

! 4
a

Aur?ﬁo“M i&&r‘k

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta sopra citata;
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra;
Visto il vigente O.A.EE.LL, cosi come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;
Ad unanimita di voti espressi per Legge;

DELIBERA
Di Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione e |I' unito schema di
convenzione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge ne! presente
dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente atto,
con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12,
comma 2 della L. R, 3 dicembre 1991, n. 44.



Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

4. E’ divenuta esecutiva it giorno _ € € (/Odr/@OZ -

[ ] decorsi 10 giorﬁi dalla pubblicazione (art. 12,comma 1 della L.R. 3 dicembre 1991, n 44)

[ 1 E’ stata affissa all’ albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 11 della L.R. 3 dicembre 15991,
n 44, per quindici giorni consecutivi dal al

k4. E divenuta esecutiva il giorno dell’'adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art 12,
comma 2 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 )

| Segretario

Dalla Residenza comunale, i & / 9 8/ 231 (

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, fi

Timbro Il Segretario Comunale




